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по Приморскому краю

Результаты деятельности за период с 01.01.2012 по 31.12.2012
1. Показатели, характеризующие результаты разрешительной и регистрационной деятельности
	
	
	За период
	С начала 2012 года
	Действующих на конец периода

	1.1
	Выдано разрешений на применение франкировальных машин
	23
	23
	145

	1.2
	Зарегистрировано радиоэлектронных средств
	5851
	5851
	26212

	1.3
	Зарегистрировано СМИ
	87
	87
	376


2. Показатели, характеризующие результаты надзорной деятельности
	 
	 
	Всего
	Аудио-видео
	Вещание
	Связь
	СМИ
	ОПД

	2.1
	Проведено проверок, в том числе:
	76
	0
	19
	42
	0
	15

	 
	плановых
	34
	0
	12
	9
	0
	13

	 
	внеплановых
	42
	0
	7
	33
	0
	2

	2.2
	Мероприятий систематического наблюдения
	183
	0
	21
	76
	86
	0

	2.3
	Выявлено нарушений норм
	276
	0
	42
	114
	110
	10

	2.4
	Выявлено лиц, использующих не разрешенные для использования РЭС и ВЧУ
	7
	0
	0
	7
	0
	0

	2.5
	Выявлено не разрешенных для использования РЭС и ВЧУ
	207
	0
	0
	207
	0
	0


3. Показатели, характеризующие объемы принятых мер пресекательного характера
	 
	 
	Всего
	Вещание
	Связь
	СМИ
	ОПД

	3.1
	Выдано предписаний об устранении выявленных нарушений
	47
	0
	32
	4
	11

	3.2
	Выдано предупреждений о приостановке действия лицензии
	4
	0
	4
	0
	0

	3.3
	Составлено протоколов об административном правонарушении
	1385
	38
	997
	128
	222

	3.4
	Вынесено решений/постановлений по протоколам об административных правонарушениях всего, в том числе:
	901
	28
	593
	99
	181

	3.4.1
	- Роскомнадзором
	575
	6
	541
	28
	0

	3.4.2
	- судами
	326
	22
	52
	71
	181

	3.5
	Наложено административных штрафов (руб.)
	4897600
	23000
	4284200
	113900
	476500

	3.6
	Взыскано административных штрафов (руб.)
	3836800
	2000
	3556900
	57400
	220500

	3.7
	Аннулировано СМИ всего, в том числе:
	42
	0
	0
	42
	0

	3.7.1
	- по решению суда
	16
	0
	0
	16
	0

	3.7.2
	- по решению учредителя
	26
	0
	0
	26
	0


4. Показатели, характеризующие работу с обращениями граждан

	 
	 
	Всего
	Аудио-видео
	Вещание
	связь
	СМИ
	ОПД

	4.1
	Поступило писем 
	299
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.1
	Проведено внеплановых мероприятий по контролю на основании поступивших писем
	26
	0
	0
	26
	0
	0
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